СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023 № 17                                                                             п. Кировский
	О     внесении      изменений       в Положение          о            порядке приватизации     муниципального
имущества          муниципального
образования Кировский сельсовет Смоленского района  Алтайского края,   утверждённое     Решением Собрания  депутатов Кировского сельсовета  от 31.08.2017 № 18

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края, на основании Федеральных законов от 29.12.2022 № 618-ФЗ, от 24.07.2023 № 370-ФЗ, 24.07.2023 № 345-ФЗ « О внесении изменения в статью 3 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» , Собрание депутатов Кировского сельсовета РЕШИЛО:

[bookmark: sub_400]1.Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества  муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района  Алтайского края,   утверждённое     Решением Собрания  депутатов Кировского сельсовета  от 31.08.2017 № 18, следующие изменения:
- п. 1.3 Положения  дополнить следующим содержанием:
21) Вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также специальных материалов и специального оборудования для их производства, специального снаряжения личного состава военизированных организаций, нормативно-технической продукции на их производство и эксплуатацию.
[bookmark: dst371][bookmark: _GoBack]22) Сети газораспределения, сети газопотребления и объекты таких сетей, используемые для газоснабжения потребителей газа (далее - объекты газоснабжения), могут приватизироваться в порядке и способами, которые предусмотрены настоящим Федеральным законом, с учетом особенностей, установленных настоящей статьей, при условии обременения объектов газоснабжения обязательствами по эксплуатации (далее - эксплуатационные обязательства)
- п. 5.14  Положения  дополнить следующим содержанием:
В случае обременения государственного или муниципального имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами, существенным условием договора купли-продажи такого имущества, заключаемого на аукционе, является обязанность покупателя соблюдать условия указанного обременения.

2. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            Ю.Г. Тунгатова